
D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

- ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURAMUNICIPAL DE BOM JARDIM
Secretaria Municipal de Turismo, Cultura, Esporte, Lazer e Desenvolvimento

CONTEMPLADOS LEI PAULO GUSTAVO

Atendendo as determinações estabelecidas nos autos de Processo 7183/2024 Assunto:
Contemplados Çei Paulo Gustavo.
Torna-se e Público a alteração de contemplado no Edital de Chamamento Lei Paulo Gustavo:

EDITAL 04/2023- SELEÇÃO DE PROJETO DE FORMAÇÃO EM AUDIOVISUAL

COLOCAÇÃ
O

PROJETO PROPONENTE CNPJ / CPF CLASSIFICAÇÃO

1 Workshop Audiovisual SEMENTE
CULTURAL

32.968.765/00
01-06

CLASSIFICADO

2 Cine Celular Oficinas de
formação em cinema para
dispositivos móveis-

Associação de

Moradores e

Produtos de Barra

Alegre

02.298.014/00
01-69

DESCLASSIFICADO

3 Curso de Operação de Câmera
em Audiovisual

Gabriel Serrado
Ferreira

34.407.776/00
01- 48

CLASSIFICADO

4 Criação em Cena: Capacitação
Audiovisual para Jovens de Bom
Jardim

Base Produções
LTDA - ME

05.888.181/
0001-58

NÃO
CLASSIFICADO

Bom Jardim, 18 de novembro de 2024.

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 - ANO II - EDIÇÃO 288  - PÁGINA 1

SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 ANO II - EDIÇÃO 288



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

 
 
 
 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
INSITUTO DE PREV.SERV.PUB.BOM JARDIM 

BOM PREVI 
Rua Prof. Joanna Catanheda Monnerat, 122 

Bom Jardim – RJ – Cep: 28.660-000 
CNPJ Nº 04.539.825/0001-30 

Tel.: (22) 2566-3600 
 
 

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM 
PROCESSO BOM PREVI Nº 0164/2024 

4º TERMO ADITIVO 
 

Assessoria Jurídica, 
 
Contrato: Termo Aditivo; Processo: 0164/2024; 
Processo Bom Previ nº 183/2020 (Originário); 
Processo Bom Previ nº 192/2021 (1ª Renovação) 
Processo Bom Previ nº 286/2022 (2ª Renovação) 
Processo Bom Previ nº 211/2023 (3ª Renovação) 
Contrato Originário: 015/2020; 
Fundamentação Legal: Art. 57, II, C/C § 4º, da Lei 8.666/93. 
4º INSTRUMENTO DE RENOVAÇÃO CONTRATUAL 
PARTES: 
Contratante: Instituto de Previdência dos Servidores Públicos do Município de Bom Jardim- RJ. 
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e Telégrafos; 
Objeto: Prestação de Serviços de Postais e Telemáticos; 
Prazo: 12 meses. 
Início: 17/11/2024. 
Valor: R$ 1.000,00 (mil reais). 
Dotação Orçamentária: 03.301.04.122.0094.2.128, Natureza da Despesa: 3.3.90.39 

Bom Jardim, 13 de novembro de 2024. 

 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 - ANO II - EDIÇÃO 288  - PÁGINA 2

SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 ANO II - EDIÇÃO 288



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

  CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL 

RESOLUÇÃO Nº 10/2024 

 
O CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E PROTEÇÃO ANIMAL, no uso de suas 

atribuições legais, considerando a reunião ordinária ocorrida no dia 13/11/2024. 

 
RESOLVE: 

 

Art. 1º – Aprovar a Ata da Reunião Ordinária do dia 09/10/2024. 

 
 

Registre-se, publique-se. 

Bom Jardim, 13 de novembro de 2024. 

 
 
 

 

Ana Clara Silva Faria 

Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Proteção Animal 
 

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 - ANO II - EDIÇÃO 288  - PÁGINA 3

SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 ANO II - EDIÇÃO 288



D O
DO MUNICÍPIO DE BOM JARDIM – ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PRAÇA GOVERNADOR ROBERTO SILVEIRA, Nº 44 - CENTRO – BOM JARDIM - RJ

IÁRIO FICIAL

GOVBR CP - Contabilidade Pública Emitido em: 14/11/2024 09:59:16

TOTAL 3.900.000,82 0,00 3.900.000,82 2.141.670,24 0,00 2.141.670,24

Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS 3.900.000,82 0,00 3.900.000,82 2.141.670,24 0,00 2.141.670,24

2.141.670,24Vinculada 3.900.000,82 0,00 3.900.000,82 2.141.670,24 0,00

Ordinária 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

  Receita
Orçamentária

    (a)

Deduções da
  Receita

Orçamentária
   (b)

    Saldo
(c) = (a - b)

  Receita
Orçamentária

    (d)

Deduções da
  Receita

Orçamentária
   (e)

    Saldo
(f) = (d - e)

ESPECIFICAÇÃO

Exercício Atual Exercício Anterior

TOTAL (X) = (VI + VII + VIII + IX) 69.698.095,19 55.941.061,92

Saldo do Período Atual 65.913.907,34 53.785.996,63

Caixa e Equivalentes de Caixa 65.913.907,34 53.785.996,63

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 292.570,99 240.727,27

Outros Pagamentos Extraorçamentários 1.601.171,53 207.857,65

Despesa Anterior Paga 17.315,53 14.561,53

Pagamentos Extraorçamentários (VIII) 1.911.058,05 463.146,45

Transferências Financeiras Concedidas (VII) 0,00 0,00

Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS 1.872.819,60 1.158.949,22

Ordinária 310,20 532.969,62

Vinculada 1.872.819,60 1.158.949,22

Nota
Exercício

Atual
Exercício
Anterior

Despesa Orçamentária (VI) 1.873.129,80 1.691.918,84

DISPÊNDIOS

TOTAL (V) = (I + II + III + IV) 69.698.095,19 55.941.061,92

Saldo do Período Anterior 64.886.371,95 53.140.934,71

Caixa e Equivalentes de Caixa 64.886.371,95 53.140.934,71

Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados 317.385,66 267.887,72

Outros Recebimentos Extraorçamentários 579.777,18 388.860,64

Recebimentos Extraorçamentários (III) 911.412,84 658.157,87

Despesa a Liquidar 14.250,00 1.110,41

Despesa a Pagar 0,00 299,10

Transferências Financeiras Recebidas (II) 309,58 299,10

Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária 309,58 299,10

Recursos Destinados à Previdência Social - RPPS 3.900.000,82 2.141.670,24

Receita Orçamentária (I) 3.900.000,82 2.141.670,24

Ordinária 0,00 0,00

Vinculada 3.900.000,82 2.141.670,24

Exercício
Atual

Exercício
AnteriorNota

Página 1
BALANÇO FINANCEIRO

Município: Bom Jardim

Estado do Rio de Janeiro

Período: 01/10/2024 até 31/10/2024
Unidade Gestora: 0003 - INST. PREV. SERV.PÚBLICOS BOM PREVI

INGRESSOS

www.bomjardim.rj.gov.br/diariooficial - SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 - ANO II - EDIÇÃO 288  - PÁGINA 4

SEGUNDA-FEIRA, 18-11-2024 ANO II - EDIÇÃO 288


